
  ２０２４年８月３１日 

 

旭川地区サッカー協会関係者 各位 

 

旭川地区サッカー協会 

会 長  中 村 博 司 

(公 印 省 略) 

 

巻 誠一郎 氏 講演会について（ご案内） 

 

初秋の候、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて、この度、駒澤大学同窓会道北・旭川支部の方から上記のご案内が来ました。同窓生

の親睦、及び地域貢献を目指して活動を行っており、毎年同窓会の総会終了後、講師による

講演会を開催しております。今年度は、当大学の卒業生で元サッカーワールドカップ日本代

表の巻誠一郎さんの講演を開催し、地域の青少年育成にお役に立てればと考えております。 

 つきましては、参加人数の集約をする関係で、講演会への出席希望者は Google フォーム

にて申し込みください。お忙しい時期とは存じますが，なかなかない貴重な機会ですので、

ぜひ多くの皆様に参加していただければと思います。 

 

 

記 

 

日  時 ： 令和６年９月２８日 土曜日 １５：３０会場 １６：００開演 

 

会  場 ： 旭川トーヨーホテル３階 （旭川市７条通７丁目） 

 

入 場 料 ： 無料 

 

申込方法 ： https://forms.gle/JDXPAujwDFNHQ6zp8 

 

申込締切 ： ９月１３日（金） 

 

※当日引率者の車でご来場の場合、契約駐車場がありませんのでご了承下さい。 

※講演時間は６０分から最大９０分を見込んでおります。 

※不明な点があれば、駒澤大学同窓会道北・旭川支部  事務局  大里  裕司 

yu881959@yahoo.co.jp までご連絡ください。 

mailto:yu881959@yahoo.co.jp


プロフィール 

元Ｊリーガー・元Ｗ杯日本代表 

巻 誠一郎 

（Ｍaki Seiichiro） 

 

2003 年経済学部商学科卒業。熊本県出身。 

 

駒澤大学在学中は、1 年次からスタメンとして活躍。 

4 年次にはチームを関東大学リーグ初優勝に導き 

自身も得点王となる。 

卒業後は 2003 年ジェフユナイテッドに入団。 

2005 年日本代表に初選出、2006 年Ｗ杯ドイツ大会に出場。 

その後、海外クラブでの活躍を経て 

2011 年 8 月ヴェルディへ加入。 

2014 年からは地元ロアッソ熊本でプレー。2018 年現役引退。 

現在は「ＮＰＯ法人ユアアクション」代表として 

地元熊本の復興を支援する活動のほか 

幅広い分野で活躍中。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


